
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot. MIUR.AOOUSPRC.RU 0012860                                                          Reggio Calabria, 08/08/2012  
 

IL DIRIGENTE 
 
V I S T O il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2012/2013, sottoscritto il 29 
febbraio 2012;  

V I S T A l’O.M. n. 20 del 5.3.2012 concernente le norme applicative delle disposizioni 
del menzionato CCNI;  

V I S T O il proprio decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti ed i passaggi  per l’anno scolastico 2012/2013 dei docenti delle 
scuole secondarie di II grado; 

V I S T O in particolare il trasferimento disposto per la classe di concorso A029 – 
Educazione Fisica negli Istituti e Scuole di Istruzione di II grado - nei confronti 
del prof. Gemelli Giuseppe, nato il 5/4/1956 a Reggio Calabria, da 
RCRH080001 – Istituto Professionale Statale per i Servizi Alberghieri e Rist. 
di Locri a RCTD03101V –  “G. Marconi” Siderno, con precedenza: ex perdente 
posto nella scuola, con punti 250; 

ESAMINATO il reclamo assunto al protocollo dell’Ufficio n. 11861 del 31.7.2012, prodotto 
dal prof. Filastro Giuseppe, nato il 10.051960 a Benestare (RC), con il quale lo 
stesso docente chiede la rettifica del punteggio attribuito, ai fini dei 
trasferimenti di cui trattasi, al prof. Gemelli Giuseppe; 

ESAMINATA  l’istanza di trasferimento e la correlata documentazione prodotta dal prof. 
Gemelli Giuseppe ai fini della mobilità per l’anno scolastico 2012/2013;   

ACCERTATO    che al prof. Gemelli Giuseppe è stato riconosciuto, in sede di valutazione e 
convalida della domanda anzidetta, il superamento di un pubblico concorso per 
esami e titoli non utile invero per l’accesso al ruolo di appartenenza, come 
peraltro segnalato, nel reclamo anzidetto, dal prof. Filastro Giuseppe; 

RITENUTO  pertanto necessario procedere alla rettifica del punteggio spettante al prof. 
Gemelli Giuseppe con attribuzione di punti 238 in luogo dei punti 250; 

CONSIDERATO  inoltre che detta modifica di punteggio comporta la rivisitazione dei 
trasferimenti, come disposti con decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012, al fine di 
ripristinare e garantire le legittime aspettative di tutti gli aspiranti alla mobilità 
per l’ anno scolastico 2012/2013; 

RITENUTO di dover procedere alla rivisitazione dei trasferimenti, disposti, per l’anno 
scolastico 2012/2013, con decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 ;  

V I S T E le domande di trasferimento prodotte per l’ a .s. 2012 /2013 dai docenti delle 
scuole secondarie di II grado della provincia di Reggio Calabria, relativamente 
alla classe di concorso A029;  

 
DISPONE  

 
Per quanto in premessa esplicitato  

1. Ai fini dei trasferimenti per l’ a.s. 2012/13 al prof. sono attribuiti punti 238 anziché punti 250. 
2. per l’effetto, i trasferimenti disposti con decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 relativamente alla 

classe di concorso A029 sono così rettificati: 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

a) il trasferimento di  GEMELLI GIUSEPPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/ 4/56 (RC) 
DA RCRH080001- IST.PROF.STAT.SERVIZI ALBERGHIERI E RIST (LOCRI) 
A RCTD03101V- "G.MARCONI" SIDERNO (SIDERNO) 
SEZ. ASSOCIATA DI SIDERNO 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA   PUNTI 250 
 

E’ REVOCATO  
 
 

b) il trasferimento di  GENNARO PASQUALE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/ 5/60 (RC) 
DA RCRA01401V- ROSARNO-S.ASS.L.SC.ROSARNO- (ROSARNO) 
A RCRH080001- IST.PROF.STAT.SERVIZI ALBERGHIERI E R IST (LOCRI) 

PUNTI 224  
E’ REVOCATO  

 
 

e) FILASTRO GIUSEPPE, nato il 10.5.1960 (RC) E’ TRASFERITO   
DA RCRI010006- IPSIA SIDERNO 
A RCTD03101V- "G.MARCONI" SIDERNO (SIDERNO) 
SEZ. ASSOCIATA DI SIDERNO 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA   PUNTI 239 

 
 
 

f) GENNARO PASQUALE, nato il 15.5.1960 (RC) E’ TRASFERITO   
DA RCRA01401V- ROSARNO-S.ASS.L.SC.ROSARNO- (ROSARNO) 

   A RCRI010006 – IPSIA SIDERNO 
PUNTI 224  

    
    

3. Il prof. Gemelli Giuseppe è restituito presso il’Ist. Prof. Stat. Servizi Alberghieri  
e Rist. di Locri - RCRH080001.  

4. I Dirigenti Scolastici in indirizzo  cureranno  la notifica del presente provvedimento ai docenti 
interessati. 

5. Copia del presente provvedimento verrà rimessa, a cura dei Dirigenti Scolastici, allo scrivente  
Ufficio con l’annotazione dell’avvenuta notifica. 

 
                                        F.to IL DIRIGENTE  

                                       Mirella Nappa 
 
 
Al Dirigente Scolastico IPSSAR Locri 
Al Dirigente Scolastico “G. Marconi” Siderno 
Al Dirigente Scolastico I. S. “Piria” Rosarno 
Al Dirigente Scolastico IPSIA Siderno 
All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria - Ufficio IV  Catanzaro 
Alle Segreterie Provinciali delle Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola  
Al sito WEB (per la pubblicazione)        


